890

NUTRIX

Effer citatum sede Pelopea gradum,
 Medea, praeceps quaslibet terras pete.

MEDEA

Egone ut recedam? si profugissem prius,
 ad hoc redirem, nuptias specto novas.
 quid, anime, cessas? sequere felicem impetum.

895

882 sic CPS, totum versum choro dat E

891-2 nutrici dant CPS, nuntio E

pars ultiōnis ista, qua gaudes, quota est?
 amas adhuc, furiose, si satis est tibi
 caelebs Iason. quaere poenarum genus
 haut usitatum iamque sic temet para:
 fas omne cedat, abeat expulsus pudor; 900
 vindicta levis est quam ferunt purae manus.
 incumbe in iras teque languentem excita
 penitusque veteres pectore ex imo impetus
 violentus hauri. quidquid admissum est adhuc,
 pietas vocetur. hoc age et faxo sciant 905
 quam levia fuerint quamque vulgaris notae
 quae commodavi scelera. prolusit dolor
 per ista noster: quid manus poterant rudes
 audere magnum? quid puellaris furor?
 Medea nunc sum; crevit ingenium malis.

Iuvat, iuvat rapuisse fraternum caput;
 artus iuvat secuisse et arcano patrem
 spoliasse sacro, iuvat in exitium senis
 armasse natas. quaere materiam, dolor:
 ad omne facinus non rudem dextram afferes. 915

Quo te igitur, ira, mittis, aut quae perfido
 intendis hosti tela? nescio quid ferox
 decrevit animus intus et nondum sibi
 audet fateri. stulta properavi nimis:
 ex paclice utinam liberos hostis meus 920
 aliquos haberet—quidquid ex illo tuum est,
 Creusa peperit. placuit hoc poenae genus,
 meritoque placuit: ultimum, agnosco, scelus
 animo parandum est—liberi quondam mei,
 vos pro paternis sceleribus poenas date. 925

Cor pepulit horror, membra torpescunt gelu
 pectusque tremuit. ira discessit loco
 materque tota coniuge expulsa redit.

897 furiose Bentley: furiosa *codd.* 901 purē *E*: parve *CPSL* 904 violentus
E: violentius *CPS* 913 spoliasse *EKQe*: spoliare *CPSr* 923 ultimum
EKQehr: ultimo *CPS* agnosco *E*: magno *CPSKQ* 924 parandum *CPS*:
 parandum *E* 927 discessit *EPSQe*: discedit *C*

900

905

910

915

920

925

egone ut meorum liberum ac prolis meac
 fundam cruorem? melius, a, demens furor! 930
 incognitum istud facinus ac dirum nefas
 a me quoque absit; quod scelus miseri luent?
 scelus est Iason genitor et maius scelus
 Medea mater—occidant, non sunt mei;
 pereant, mei sunt. criminē et culpa carent, 935
 sunt innocentes: fateor, et frater fuit.
 quid, anime, titubas? ora quid lacrimae rigant
 variamque nunc huc ira, nunc illuc amor
 diducit? anceps aestus incertam rapit,
 ut saeva rapidi bella cum venti gerunt 940
 utrimque fluctus maria discordes agunt
 dubiumque fervet pelagus, haut aliter meum
 cor fluctuatur. ira pietatem fugat
 iramque pietas—cede pietati, dolor.